



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня 2017 г. № 301
Калининград

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Калининградской области

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 14 сентября 2010 года № 736 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Калининградской области, замещающих должности руководителей (директоров) агентств и служб Калининградской области, должности заместителей руководителей органов исполнительной власти Калининградской области, а также должности в аппарате Правительства Калининградской области, и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 20 апреля 2016 года № 218, от 10 октября 2016 года № 466, от 28 ноября 2016 года № 554 и от 06 апреля 2017 года № 162) следующие изменения:

1) в приложении № 1:

- позицию:

«Нестерова Светлана Александровна	- начальник Управления государственной службы и кадровой работы Правительства Калининградской области, заместитель председателя комиссии»
--------------------------------------	---

заменить позицией следующего содержания:

«Нестерова Светлана Александровна	- начальник Управления государственной службы и кадровой работы Правительства Калининградской области»;
--------------------------------------	---

- в наименовании должности И.В. Зайцева слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

- включить в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Калининградской области, замещающих должности руководителей (директоров) агентств и служб Калининградской области, должности заместителей руководителей органов исполнительной власти Калининградской области, а также должности в аппарате Правительства Калининградской области, и урегулированию конфликта интересов:

Камчатного Сергея Сергеевича, заместителя Руководителя аппарата Правительства Калининградской области, заместителем председателя комиссии;

Кармалькова Михаила Михайловича, начальника отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений на государственной службе Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Калининградской области, секретарем комиссии;

- исключить из состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Калининградской области, замещающих должности руководителей (директоров) агентств и служб Калининградской области, должности заместителей руководителей органов исполнительной власти Калининградской области, а также должности в аппарате Правительства Калининградской области, и урегулированию конфликта интересов Е.Г. Леонову;

2) в приложении № 2:

- в пункте 6 слова «10 (десять)» заменить словами «11 (одиннадцать)»;

- в пункте 7:

в подпункте 2 слова «начальник Управления государственной службы и кадровой работы» заменить словами «заместитель Руководителя аппарата»;

в подпункте 3 слова «государственной службы и кадровой работы» заменить словами «по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в подпункте 4 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) начальник Управления государственной службы и кадровой работы Правительства Калининградской области;»;

подпункты 6-8 считать соответственно подпунктами 7-9;

- в абзаце первом подпункта 2 пункта 15 слова «Управление государственной службы и кадровой работы» заменить словами «Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

2. Внести в приложение к постановлению Правительства Калининградской области от 23 мая 2012 года № 350 «О порядке проведения антикоррупционного мониторинга» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 23 апреля 2013 года № 254, от 19 мая 2014 года № 301 и от 20 ноября 2015 года № 639) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;
- 2) в таблице пункта 12:
 - в строках 5 и 6 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;
 - в строке 7:

слова «в аппарате Правительства Калининградской области, должности руководителей агентств и служб Калининградской области и должности заместителей руководителей органов исполнительной власти Калининградской области» заменить словами «руководителей (директоров) агентств и служб Калининградской области, должности заместителей руководителей органов исполнительной власти Калининградской области, а также должности в аппарате Правительства Калининградской области»;

слова «Управление государственной службы и кадровой работы Правительства Калининградской области,» исключить;

слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

- в строке 8:

слова «Управление государственной службы и кадровой работы Правительства Калининградской области,» исключить;

слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

- в строках 22 и 23 слово «Отдел» заменить словом «Управление».

3. Внести в приложение к постановлению Правительства Калининградской области от 05 ноября 2015 года № 619 «Об утверждении положения об Управлении государственной службы и кадровой работы Правительства Калининградской области и внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 28 февраля 2014 года № 97» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 21 ноября 2016 года № 546) следующее изменение:

подпункт 5 пункта 8 и подпункт 45 пункта 10 признать утратившими силу.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Калининградской области



А.А. Алиханов